
CM\822694LT.doc PE440.107/REV.

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1622/2009 dėl vienos Belgijos savivaldybės atsisakymo suteikti 
leidimą gyventi, kurią pateikė Italijos pilietis Alessandro Lai

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas skundžiasi, kad Belgijos Eterbeko savivaldybė atsisako suteikti jam 
leidimą gyventi. Peticijos pateikėjas turėjo tris mėnesius galiojusį leidimą gyventi. Tačiau 
savivaldybė atsisako jį pratęsti nepaisant to, kad peticijos pateikėjas turi gyvenamąjį būstą, 
pakankamas pajamas ir sveikatos draudimą. Šiuo metu peticijos pateikėjas ieško darbo 
Belgijoje, yra pradėjęs lankyti kalbos kursus ir, siekdamas Belgijoje parašyti diplominį darbą, 
nori gyventi netoli Europos Parlamento. Jam kyla klausimas, ar Belgijos valdžios institucijos 
gali tokiu būdu išsiųsti iš šalies Italijos ir Europos pilietį, kuris nėra jokia našta Belgijos 
valstybei. 

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. vasario 19 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. kovo 25 d.

„Be peticijos pilietis taip pat išsiuntė skundą Europos Komisijai. Atsižvelgusi į skunde 
aprašytą situaciją, 2010 m. vasario 2 d. Europos Komisija išsiuntė laišką Belgijos nuolatiniam 
atstovui Europos Sąjungoje, norėdama gauti paaiškinimą dėl peticijos pateikėjo atvejo. Visų 
pirma šiame laiške Komisija paklausė, dėl kokių konkrečių priežasčių ES piliečiui buvo liepta 
palikti Belgijos teritoriją. 
Komisija informuos Peticijų komitetą apie šio skundo tolesnę eigą.“



PE440.107/REV. 2/2 CM\822694LT.doc

LT

4. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d.

„Komisija parašė Belgijos Karalystės atstovams, norėdama gauti paaiškinimą, kodėl:

1) peticijos pateikėjui (Italijos piliečiui) buvo liepta išvykti iš šalies;
2) Belgijos valdžios institucijos nusprendė nesuteikti jam teisės nuolatinai gyventi 

Belgijoje.

Belgija (Vidaus reikalų ministerija) atsakė Komisijai, kad palikti šalį buvo liepta dėl 
administracinės klaidos. Be to, Belgija suteikė peticijos pateikėjui teisę nuolat gyventi, 
išduodama registracijos pažymėjimą, kuris galioja 5 metus nuo 2010 m. sausio 20 d.“


